EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE CURSISTAS PARA O
CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM

EDUCAÇÃO AMBIENTAL NA MODALIDADE A DISTÂNCIA – IFES

 O Reitor do Instituto Federal do Espírito Santo (IFES), no uso de suas atribuições legais e de acordo com
as  disposições  da  legislação  torna  público  a  PRORROGAÇÃO  de  inscrições  do  Processo  Seletivo
Simplificado do Curso de Aperfeiçoamento em Educação Ambiental-IFES, a ser desenvolvido no
Campus Centro Serrano e o Campus Vitória (CAPEA-2014), na modalidade a semipresencial.

1 – Período da Prorrogação da inscrição: até 07 de Novembro de 2014.

2 – Não será cobrada taxa de inscrição.

3 – Novo Cronograma.

PROCESSO SELETIVO E REALIZAÇÃO
DO CAPEA

DATA

Inscrição Até 07/11/ 2014

Homologação das inscrições 11/11/2014

Divulgação do resultado preliminar 12/11/2014

Recurso 13/11/2014

Divulgação do resultado final 14/11/2014

Matrícula 17/11/2014 a 21/11/2014

Abertura do CAPEA 21/11/ 2014

Aula Inaugural nos Polos 22/11/2014

Aulas:  148 horas em EaD e presencial
32 horas

24/11/2014 a 1º/05/2015

Finalização Data a ser informada no decorrer do curso.

Vitória, 29 de Outubro de 2014.

Denio Rebello Arantes

Reitor

Instituto Federal do Espírito Santo